合计 47,659.47 30,015.94 70,037.20 117,696.68

注：该数据仅为测算全年收入规模，不代表上市公司及标的公司对未来年度经营情况及财务

状况的判断，亦不构成盈利预测

2025 年 1-5 月，标的公司分产品线的毛利率情况如下：

项目 2025 年 1-5 月 2024 年

其中：充电芯片业务毛利率 40.61% 37.27%

其他电源管理芯片业务毛利率 21.07% 6.09%

2025 年 1-5 月，标的公司整体期间费用率情况如下：

单位：万元

项目

2025 年 1-5 月 2024 年

金额
占营业收入的

比例
金额

占营业收入的

比例

销售费用 2,434.81 5.11% 5,491.35 5.74%

管理费用 1,546.96 3.25% 5,540.31 5.79%

研发费用 8,929.67 18.74% 22,629.83 23.65%

财务费用 -400.45 -0.84% -635.49 -0.66%

合计 12,510.98 26.25% 33,026.00 34.52%

注：2024 年数据已剔除股份支付；标的公司股权激励已于 2024 年实施完毕，2025 年标的公

司业绩已无股权激励影响。

基于前述在手订单滚动测算 2025 年收入规模、2025 年 1-5 月标的公司分产

品毛利率及整体期间费用率情形（不考虑财务费用）；参照金证评估出具的《资

产评估报告》中，充电芯片业务预测中的税金及附加占营业收入的比例 0.41%、

充电芯片业务所得税费用占利润总额比例 7%（汽车电源管理芯片业务 2025 年预

计亏损不考虑所得税费用），不考虑其他收益或减值损失，2025 年全年标的公

司预计可实现盈利 9,310.23 万元，具体如下：

单位：万元

项目 2025 年度

一、营业收入 117,696.67

6-2-109

项目 2025 年度

毛利 42,508.57

税金及附加 482.56

销售费用 6,014.30

管理费用 3,813.37

研发费用 22,056.36

财务费用 -

加：其他收益 -

二、营业利润 10,141.98

三、利润总额 10,141.98

减：所得税费用 831.75

四、净利润 9,310.23

注：该数仅为测算全年盈利规模，不代表上市公司及标的公司对未来年度经营情况及财务状

况的判断，亦不构成盈利预测。

假设在手订单实现比例为 95%、90%、85%，其他条件保持不变，标的公司

2025 年预计盈利情况如下：

在手订单年化收入预计实

现比例
标的公司 2025 年预计净利润（万元）

95% 9,055.36

90% 8,800.48

85% 8,545.61

注：该数仅为测算全年盈利规模，不代表上市公司及标的公司对未来年度经营情况及财务状

况的判断，亦不构成盈利预测。

假设全年毛利率降低 1%、3%、5%，其他条件保持不变，标的公司 2025 年

预计盈利情况如下：

毛利率 标的公司 2025 年预计净利润（万元）

-1% 8,204.60

-3% 5,993.34

-5% 3,782.08

注：该数仅为测算全年盈利规模，不代表上市公司及标的公司对未来年度经营情况及财务状

况的判断，亦不构成盈利预测。

假设全年期间费用率增加 1%、3%、5%，其他条件保持不变，标的公司 2025

年预计盈利情况如下：

6-2-110

期间费用率 标的公司 2025 年预计净利润（万元）

1% 8,196.71

3% 5,969.66

5% 3,742.62

注：该数仅为测算全年盈利规模，不代表上市公司及标的公司对未来年度经营情况及财务状

况的判断，亦不构成盈利预测。

考虑到目前标的公司在手订单充足、2025 年 1-5 月整体有所毛利率回升，

标的公司预计 2025 年实现扭亏为盈的预测较为谨慎。

（二）结合标的公司和上市公司目前的亏损情况及未来经营预期，本次交易

对上市公司主要财务指标的影响，进一步分析本次交易如何提高上市公司质量，

对上市公司的持续经营能力有无重大不利影响

1、标的公司和上市公司目前的亏损情况及未来经营预期

（1）标的公司

报告期内，标的公司主要财务指标如下：

单位：万元

项目 2025 年 1-5 月 2024 年度 2023 年度

营业收入  47,659.47 95,671.99 65,065.89

营业利润 4,571.14 -50,615.56  -49,524.58

利润总额 4,576.14 -50,714.10  -49,529.25

净利润 4,240.47 -51,214.11  -50,231.83

注：根据立信会计师出具的《审计报告》

报告期内，标的公司亏损主要系股份支付费用较高、产品研发投入大、新产

品尚未规模量产所致。剔除股份支付费用，2024 年标的公司整体亏损金额收窄

至-7,697.34 万元，充电芯片业务实现盈利超过 2,000 万元。在标的公司股份支